Совет сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

   РЕШЕНИЕ
20 марта 2013 года № 23
Об утверждении формы Соглашения о взаимодействии  между администрацией сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и финансовым управлением администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по подготовке документов по составлению и исполнению бюджета сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
В целях упорядочения процесса обслуживания исполнения бюджета сельского поселения, в соответствии со статьей 6 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Поляковский  сельсовет муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую форму Соглашения о взаимодействии между администрацией сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и финансовым управлением администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по подготовке документов по составлению и исполнению бюджета сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

2. Рекомендовать главе сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района заключить соглашение о передаче отдельных полномочий финансовому управлению Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по организации составления и исполнения бюджета сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности (председатель Стручкова Е.И.)

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

 Глава сельского поселения Поляковский

сельсовет муниципального района Давлекановский

район Республики Башкортостан                                                       Н.А. Данилов
Приложение к решению Совета

сельского поселения Поляковский сельсовет

муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

от «20» марта  2013 года №  23
СОГЛАШЕНИЕ

о взаимодействии между Администрацией сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  и  финансовым управлением Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  по подготовке документов по составлению и исполнению бюджета сельского поселения  Поляковский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

Администрация сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (далее – Администрация) в лице главы сельского поселения Данилова Николая Анатольевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и  финансовое управление Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  (далее - Управление) в лице  заместителя главы Администрации – начальника финансового управления Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  Гайсина Зинура Нургалиевича, действующей на основании Положения «О Финансовом управлении Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан», утвержденного решением Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 10 октября 2011г. г. № 2/67-192 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие между Администраций и Управлением с целью подготовки документов по составлению и исполнению бюджета сельского поселения  Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (далее - местный бюджет).

1.2. При подготовке документов по составлению и исполнению местного бюджета Стороны руководствуются нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

1.3.
Взаимодействие по подготовке документов по составлению и
исполнению местного бюджета определяется настоящим Соглашением, а
также заключаемыми в соответствии с настоящим Соглашением договорами и
регламентами.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Управление:

осуществляет подготовку документов по взаимодействию Администрации с территориальными органами Федеральной налоговой службы, Федерального казначейства, Федеральной службы государственной статистики и кредитными организациями;

участвует в разработке и реализации на территории поселения основных направлений единой государственной финансовой политики;

осуществляет подготовку документов по составлению проекта местного бюджета;

 осуществляет подготовку документов по организации исполнения местного бюджета;

осуществляет подготовку документов по ведению учета исполнения местного бюджета;

осуществляет
подготовку документов по проекту решения об исполнении бюджета в соответствии с установленными требованиями;

осуществляет подготовку документов для составления  реестра расходных обязательств;

осуществляет подготовку документов по разработке и утверждению мероприятий по экономному и целевому использованию бюджетных средств и повышению эффективности использования средств местного бюджета;

осуществляет подготовку документов, определяющих межбюджетные отношения с бюджетами всех уровней бюджетной системы Российской Федерации;

осуществляет подготовку документов для проведения анализа финансового состояния получателя муниципальной гарантии, оценки надежности и ликвидности банковской гарантии, поручительства;

участвует в работе Администрации при рассмотрении вопросов мобилизации финансовых ресурсов и направления их на финансирование мероприятий, предусмотренных местным бюджетом, принимает участие в мероприятиях, направленных на укрепление доходной части местного бюджета;

принимает от Администрации информацию о долговых обязательствах поселения для передачи ее в Министерство финансов Республики Башкортостан;

получает от Администрации для представления в Министерство финансов Республики Башкортостан необходимые сведения по запросам отделов Министерства финансов Республики Башкортостан;

запрашивает информацию, необходимую для исполнения полномочий и обязанностей, установленных настоящим Соглашением;

 организует подготовку к внедрению информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» и обеспечивает информационный обмен с Государственной информационной системой о государственных и муниципальных платежах по передаче в информационную систему сведений о начислениях и платежах за предоставленные муниципальные услуги и иным платежам в бюджет в электронном виде
2.2.Администрация:

содействует организации деятельности Управления по подготовке документов по составлению и исполнению местного бюджета;

представляет Управлению информацию необходимую для подготовки документов по составлению и исполнению местного бюджета;

обеспечивает своевременное исполнение подготовленных Управлением документов по составлению и исполнению местного бюджета;

обеспечивает соответствие принятых Администрацией решений по формированию и расходованию средств местного бюджета нормам бюджетного законодательства.

3. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до принятия Сторонами решения о прекращении его действия.

4. Изменения и дополнения к Соглашению

Изменения   и   дополнения   к   Соглашению   принимаются по согласованию Сторон.

5. Расторжение и прекращение действия Соглашения

Решение о расторжении Соглашения принимается по согласованию Сторон при условии, что уведомление о прекращении действующего Соглашения направлено другой Стороне не позднее двух месяцев до даты прекращения настоящего Соглашения.

6. Подписи Сторон

Глава сельского поселения                               Зам. главы администрации-

Поляковский  сельсовет                                      начальник финансового

муниципального района                                   управления Администрации

Давлекановский район                                      муниципального района

Республики Башкортостан                                Давлекановский район

                                                                              Республики Башкортостан

____________/Н.А. Данилов /                              ___________/  З.Н.Гайсин  /

«____»___________20___г.                         «____»___________20___г.
    М.П.                                                               М.П.